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Tüıkiye'de doğal yapı ve iklim durumu geıellikle hay-
vancıIığa elverişlidir. Bu nedenle hayvan sayısı çok olan üı_
keleıden biriyiz. Ancak Yurdumuzun bazı bolgeleri besleyi.
ci ve kuvvetli otlak'lara sahip olduğu halde, bazı bolgeleıi_

'nizde az yağışlı'kurak iklim nedeniyle zayıf otlaklar-gorü- :

lür. Boylece sığır gibi büyükbaş hayvanların ıahat ve ııı''
masrafla yetiştiıilebildiği bölgeler ile, koyuı ve keçi gibi' '

küçükbaŞ hayvanlara uygun gelecek bölgeler göze çaıpar. '

Ancak, bugün için hayvanlaıımızın en büyük kısmı küçük
yaprlı yerli hayvanlarda', oluştuğundan her yerde her h.y_ '
van tüıüne yer veıilmektedir. Gelecek dönemde bu koıudh
geıekli önlemleı: alınmazsa sıkıniılı ve üzüntülü d'urumlır.
olabilir. Özellikie yüksek verimli süt inekçiliği söz konusu
olduğunda, doğal otlaklaıın yetersizliğini fabrikalardan alı_. ,.
nan pahalı yemlerle karşrlarken aşırı maşraf nedeniylç üre. ,.'

ticilerin güç durumlara düşmesi şöz koıusudur. Çünkü pa.
halı bir beşlenme karşılığında şüt ucuza şatılmaktadıı. Mas"
raflara karşı elde edilen gelirin dengesizliği heves kıııcı ol-
makta ve değerli damızlıkların kaşaba gitmeleri ile sonuç-
lanmaktadrr.

Türkiye'de süt ve et üretimi için başlıca kaynak sığırve
koyun-keçi yetiştiriciliğidir. Bakım beşleme durumu yetersiz
olan koşullarda ve daha çok mer'aya bağlı kalındığı duıumlır-
da koyunculuk için başarı şansı daha fazladıı. Hele biraz ek' ]

yemler,ei yapılırsa yüksek verimli k'oyunlar ve şüt keçileri ra_
hatça yetiştiıilebilir. Süt sığırcıIığı yapılacaksa yem bitkileıi.
üıetimi ve silo yemleri ile takviye yapılması ve fabrikalııdın :

Şatrn alınacak süt yemleriain -yüksek fiyatından doğacak '
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masrafııı azaltılması gerekir. Başka bir deyimle bir çiftlikte,
bir şüt sığırcılığı işIetıııesinde kaba ycm, kuru ot ve silo ye-
üi üretilmelidir. Aksi halde siit satışından elde edilen fiyat-
la; fıbıika yemine ödeıen ,para karşrlaştııılırsa, ye'ı pahalı
3üt ucuz olacak ve şıkıntıli günler başlıyacaktır.

Kuru ot ve ıilo yemini keıdisi ucuza üreten bİr sığır
yetiştiriciıi ayrıca fabıikadan süt yemi alacaktır ve bu süt
yeminin fİyatı oıun için çok tıhemlidir. Dünyanın çeşitli
ülkeleıinde üıeticinin elioe biı kilo sütten geçen para ile en
az iki kilo süt yemi alınabilmektedir. rırrilye,a" ise şu gün-
leıde bir kilo şüt fiyatı ancak bir. kilo süt yemini karşıla-
maktadır. Buradan çıkan sonuç' pahalı y"--Iu beslenen süt
incğinden elde edilen süt ucuza şatılmaktadıı. Böyle bir oı-
tıpda günde 20 - 25 kilo şüt veren değeıli bir süi ineği en
az ikİ yüz bin lira ile alındığına göre kim cesaret edip bu işe
giıebilİı? Ayrıca banka "kredisi ile hayvaı satın alınıyorsa
yüksek faizle alııan kıediye kim dayanabiiiı? Son yıllaıda
yüksek şüt verimli değerli damızlık süt inekleıine istek azal-
mıştır. Hatta bir kısım üreticileı ellerindeki hayvanları sat-
mak ietenektedirleı. Mezbahaya gideı hayvanlar İçinde ge.
be olanlaıa raştlanmaktadır. Yakrnda doğuracak ve süt ve_
rccek bir hayvan neden mezbahaya gider?

Tüıkiye hayvaıcılığının çeşitli sorunları vardır. Bunla-
rı şöyle sıralayabiliıiz : Üıünlerin değer fiyatla satrlmaıı;
değerli damızlık hayvan üretimi; bakım ve beşIemenin iyi-
leştirİlmesi; hastalıklaıIa savaş; kredi sağlanması; hayvap
eigoıtası; yetiştiricilerin örgütlenmesij hayvaııcılığa devlet
dcsteği ve üretim planlaması.

Yukarıda sıralanan' şorunlar içiıde ürünlerin değeı
fiyatla şatrlması konusuia öncelik vermiş bulunuyoruz. Ger-
çckten, bir hayvan yetiştiricisi sadece hayvanları sevdiği
igin bu işi yapmaz. Elbetteki hayvanlaıı şevmek iyi biı duy_
gudur ve hayvancılığa başlamak için etkili bir faktoıdür.
Ancak sonuçta bir kazanç elde edemiyorsa' kimse zararına
bu işi yaPnaz. ,Ayııca biı hayvaısal üıün, diyelimki süt,
üıeticİıiı elinden h'angi fiyata çıkıyor ve tüketici bu mad_
deyc ,ne fiyat ödüyoı? Bu çok önemli bir konudut.' Eğer
üıetici sattığı süte tüketicinin üç dört kat fiyat ödedigını ğii-
ıüree, kendine düşen payın az olduğunu her zamaı diişünür
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Üıtelik yemi pahalı alıyorsa bu düşük süt fiyatı üreticinin
belini büker. o halde Devlet buıada öteki tarım üriinlerin- , .

de olduğu gibi süt için de bir taban fiyat koyınalıdır. Paş.
İöüze süt bakkalda en çok bu fiyatın iki katına satıImalı-.
dır.

IIayvancılrk bir yandan insan beslenmesi için değcıli ':

becin ve giyecek maddeleri üretir ve öte yaudan tarımın ö-
teki kollarını, özellilıle bitkişel ü_ietimi destekler, topraklaır
gübresi iIe kuvvetlendirir. Taıımı gelişmiş ülkelerde huyour-
cılık kolu,un çok ileıi oliluğu görülür. Toplam çiftlik ge-
liıIeıinin %70 - 80. kadarı hayvancrlık kolundan elde eiliiir.
Türkiye'de iso taırmsal gelirleı içinde hayvaiıcılığın payı
%30 - 35 kadardır. Bu da gösteriygrki, şayı olarak hayvan-
Iaiımız fazla, fakat verimler düşük. o halcle bu konuda Ia,
pılacak çok iş, çözümlenecek pek çok sorun var. Özetlemek
gerekirse şunları sıralıyabiliriz :.

1) Bir işletmede hangi hayvan tüıüne ağırlık' verilcceği
iyi düçünülmelidir. Yüksek verimli sığırcılığa uygun bir yor.
de koyun yetiştirmek yanlış olur. Yeteısiz ve elveıİşsiz ko-
şullarda.koyunculuk gaıantili olacaksa ve meı'aya bağlılık
ön planda geliyoısa koyunculuk ele -alrnmalıdır. 2) Yapılı-
cak hayvancrlrktan elde edilen ürünlerin satış fiatı ıe dü-
zeydedh? Yatırım yapaıkeno yüksek faizli kredi alırken bu
nokta düşünülmelidir. Yapılan bir yatırım köılı olamıyorsa '

ömrü kısa olacaktır. 3) Süt sığı.rcılığı yapılacakra sadece fab-
rikadan alınacak süt yemi'ne bağlı kalmamak kaba yem ve
silo yemi üretimi düşünülmelidir. 4) Ne değeıde bir danız-
lık mateıyal gerellidir, bir çiftlikte hangi düzeyde süt ve-
recek hayvanlaı yaşıyabilir? Bu nokta iyi düşünüImelidir.
Aksi halcle'değerli hayvanları ölüme terketmok söz konusu-
dur. 5) Bak'ım - besleme ve hastalıklarla savaş konusu her
an düşünülmelidir. Koruyucu aşılarealar veteıinerler tırafın-
dan yapıImalıdır. 6) Yeıli hayvanlarrn' ıslahı ile neydana
gotirilen yeni tipler hakkında bilgi ediıımeli ve onlar yetiş-
tiıilmelidir. 7) Hayvanlaıın sigoıta edilmeşi ve fĞlaketli gün-
leıin önceden düşünülmesi gereklidir. B) Ilayvan yetiştirici-
leıi dernekler ve koöperatifler kuıarak örgütlenmeli ve ken-
di soiunlarına' kendileıi çözüm aramalıdır.



Türkiyc'de hayvaı yetiştiıici,leıiniı pek çok . sorunları
ve güçlükleıi olduğu heıkeico bilinmektedir. Ancak yetişti-
ıicileı önceden işleıini iyi düşüıüp düze,ıe sokmalıdıı. Güç-
lüLlor ve gıkıntılar karşımıza çıktıktan 'oor" çuio bulunma_
sı güçleşir. Ireı aıkıştığımız konuda devletten yardım bekle-
mck de doğıu değildir. Yasalar çıkırmak ve yönetimle ilgili
önlcmlcı ılmak bıkımııdaı devletin görevleıi vardır ve bu
Gı iyi şeLilite yeıine getiıilmelidir. Fakat bunun yaıında
yotiştiricileı keıdi işleıinin sahibi olmalı ve aralarınila bir-
lil vo dayanışma kurııalı soıunlaıı çözüm aramalıdır. Biı-
liL olmıyan yetiştiıiciler hiğbir zaman hakları olan rahatlığa
v" mutıuıuğa erişcmezlcr. Iralbuki tarımın en çok 'emek,ve
ilgi iıtcyen kollarından biıi dc hıyvancılıktır. Böyle yorucu
biı işc Lendiıi vereıleıin ııhat ve nutlu biı yaşama kavuş,
malııı eı doğal haktıı.
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